
NAŘíZENÍ MĚSTA SLANÝ
č' 4/2019,

o vymezení rozsahu, způsobu a lhůt pro zajišt'ování schůdnosti chodníků,
místních komunikací a průjezdních úsecích silnic

Rada města Slaný usnesením ze dne 23.10. 2019 podle § 11  odst.1  a § 102 odst. 2
písm. d)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,
v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších předpisů, vydává toto nařízení:

čl.1

Základní ustanovení
Toto  nařízení  stanoví  v souladu  s ust.  §  27  odst.  7  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále jen  zákon),  rozsah,  způsob  a  lhůty  pro
zajišt'ování schůdnosti  chodníků,  místních  komunikací a schůdnosti  na  průjezdních  úsecích
silnic.

ČI.2

Vymezení některých pojmů
1.   Zimní  údržbou  se  podle  pořadí  důležitosti  zmírňují závady  vznikající  povětrnostními

vlivy  a  podmínkami  za  zimních  situací  ve  sjízdnosti  komunikací  a  ve  schůdnosti
místních komunikací a průjezdních úsecích silnic.

2.   Schůdnost  místní  komunikace  je  takový  stav  těchto  komunikací,  jestliže  umožňují
bezpečný   pohyb   chodců,   kterým   je   pohyb   přizpůsobený   stavebnímu   stavu   a
dopravně  technickému  stavu  těchto  komunikací  a  povětrnostním  situacím  a  jejich
důsledkům.

3.   Závadou ve schůdnosti se rozumí taková změna ve schůdnosti pozemní komunikace,
kterou  nemůže  chodec  předvídat  při  pohybu  přizpůsobeném  stavebnímu  stavu  a
dopravně technickému stavu a povětrnostním situacím a jejich důsledkům.

4.   Povětrnostními  situacemi  a  jejich  důsledky,   které  mohou  podstatně  zhoršit  nebo
přerušit   sjízdnost,   jsou   vánice   a   intenzivní   dlouhodobé   sněžení,   vznik   souvislé
námrazy,  mlhy,  oblevy,  mrznoucí  déšť,  vichřice,  povodně  a  přívalové  vody  a  jiné
obdobné povětrnostní situace a jejich důsledky.

5.   Zimním obdobím se rozumí období od  1.  listopadu do 31.  března  následujícího roku.
Pokud  vznikne zimní  povětrnostní situace  mimo toto  období,  zmírňují se závady ve
sjízdnosti   (schůdnosti)   komunikace   bez   zbytečných   odkladů   přiměřeně   vzniklé
situaci.

čl.3

Rozsah a způsob pro zmírňování závad ve schůdnosti

Zimní   údržba   kzajištění   schůdnosti   chodníků,    místních   komunikací   a   schůdnosti   na
průjezdních  úsecích  silnic se  provádí  podle  pořadí důležitosti.  S odklízení sněhu  se začíná
v době, kdy vrstva sněhu dosáhne 3 cm. S posypem komunikací se začíná až po odstranění
sněhu. Sníh se pluhováním odstraňuje v šíři  1  m.
Schůdnost  na  místních  komunikacích,  chodnících  a  průjezdních  úsecích  silnic  se  zajišt'uje
odmetením nebo odhrnutím sněhu, odstranění zmrazků a posypem zdrsňujícími materiály.
Technologie zimní údržby se provádí podle Přílohy č. 7 k Vyhlášce č.104/1997 Sb., kterpu se
prQvádí zákon.



Nařízení města Slaný č.4/2019

Rozsah zimní údržby dle jednotlivých pořadí je uveden v příloze č.  1 tohoto nařízení.

čl.4

Lhůty pro zajištění schůdnosti

Zajišt'ování  schůdnosti  chodníků,  místních  komunikací  a  schůdnosti  na  průjezdních
úsecích silnic se provádí v těchto lhůtách:

>     I.  pořadí důležitosti ................. do4  hodin,
>     11.  pořadí důležitosti ................ do  12  hodin,
>     111.  pořadí důležitosti  ............ po  ošetření  komunikací  1.  a  11.  pořadí,  nejpozději

do 48 hodin.

Čl.5
Účinnost

2

Vyvěšenonaúřednídescedne:        0 4  -11-2019

Sejmutozúřednídeskydne:         3Ů  -|1-?019



Přfloha č. 1 Nařl'zení města č. 4/2019

Pořadí  zajišťování  schůdnosti  chodníků,  místních  komunikaci'  a  schůdnosti  na  průjezdni'ch
úsecích silnic.

Pořadi' 1. Trasa A
1.     Nejtkova od Technických služeb kolem polikliniky
2.     Na sadech okolo školníjídelny
3.     Smetanovo náměstí kolem ekonomické školy až k ulici Třebi'zského
4.     Palackého ulice od křižovatky Třebízského kolem autoškoly k ulici velvarská
5.     E.  Benešeoběstran`y
6.     Třebízského od parkoviště ke zverimexu, od parku k přejezdu
7.     Třebízského od přejezdu k ulici Brožovského (druhá strana)
8.     Nasadech + přístupkdomu, garáži
9.     Brožovského od čp.1393-1382 včetně bočních uliček, chodník u čp. 604-1015
10.   Pastýřská
11.  Wilsonova obě strany od E. Beneše až k vlakovému nádraží
12.   Navrátilova od křižovatky Třebízského, ulice Stehlíkova do ul. Wilsonova (pravá strana)
13.   Vepřkova od čp.  1219-1087,  ulice Balasova čp.  1247-1127
14.   Stehlíkova z ul. Wilsonova okolo bývalé mlékárny až k přejezdu + spojka do ul. Navrátilova
15.  Žižkova chodník od čp.  1549-1545 do ulice Smečenská, chodni'k pod tarasem
16.  Žižkova slepá ulice ze Záfortenské k čp.1533-1538,1539
17.  Záfortenská z ulice šultysova obě strany až k ulici Ouvalova
18.  Smečenská od modelářského střediska k viaduktu
19.   Plynárenská od ulice Žižkova až k přejezdu, ul. Lacinova okolo ČSAD k ul. Mírová
20.   K. Čapka od hotelu Atlas k Pánkovi (k ulici  Plynárenská)

Pořadi' 1. Trasa 8
1.     Nejtkova kolem Technických služeb k Domovu důchodců až na přechod
2.     Velvarská ulice
3.     šultysova  od učiliště až ke kruhovému objezdu + chodník mezi  1669-1670

:h#:

4.     Masaryk
5.     Masaryk
6.     Masaryk
7.     Masaryk
8.     Masaryk

náměstí + střed
náměstí chodník od čp.  110-114 okolo Hejtmanského dvoru
náměstí chodník od čp.  135-142 od lékárny k poště
náměstí chodník od čp. od 160-159 od Mú k muzeu
náměstí chodník okolo Městské policie

9.     Husova cHodníky po obou stranách
10.   Hanžburského vozovka
11.   Masnokrámská vozovka + chodník
12.   Fortenská vozovka
13.  Komenského náměstí vozovka
14.  Vinařického chodník až ke kruhovému objezdu na přechod k Lídlu
15.  Pražská od bývalé večerky až k Pražance
16.   Netovická od křižovatky Pražská ke katastrálnímu úřadu
17.  Šimberkova vozovka
18.   Pražská okolo parku u kruhového objezdu
19.   Nosačická od čp. 227 + vozovka okolo Mateř. školky kolem nádrže až ke hřbitovu
20.  druhá strana ulice Nosačická od ul. Máchova až k Hlav. náměsti'
21.   Hlaváčkovo náměstí
22.   Pol. vězňů okolo hudebni' Školy, nemocnice, Ietní kina ke Slavoji
23.   Pol. vězňů druhá strana od školy zpět na Hlav. náměstí
24.   Nejtkova ke gymnáziu
25.  Ouvalova od kruhového objezdu až k autobusovému nádraží
26.  Autobusové nádraží



27.   Chodni'k proti autobusovému nádraží, okolo parkoviště u  Penny
28.  Cesta k UMOE + podchod do ČKD
29.  Ouvalova pouze vozovka k čp. 392
30. sídliště Všehlušická vč.  parkoviště

Pořadi' 11, Trasa A
1.     vozovkau divadla
2.     vozovka sídliště vítězná
3.     Dražkovická chodník kolem parku u hlavní silnice (směr Louny)
4.     Dražkovická chodník od přejezdu až ke kruhovému objezdu (Ievá strana)
5.     Petra Hrubého z ulice Dražkovická od čp.1246 až k čekárně u Billy
6.     Petra Hrubého z ulice Bezručova, pokračovat ulice smetáčkova
7.     F]abasova od ulice smetáčkova až na křižovatku Mírová
8.     Rabasova okolo školy
9.     Mírová z ulice F}abasova od čp.1466 až do ulice Lacinova (Ievá strana)
10.   Mírová vozovky u č. p.1476-1474,1472-1473
11.   sídliště Dolíky: chodník pod tratí směr na Dolíky (spojka)

Bezručova chodník od čp. 490-500
vozovka u pošty
parkoviště pod tratí
chodníky Dolíky

12.   Vikova vozovky u čp. 517-515,473-471
13.   C.  Boudy vozovka k čp. 282 (pod skálou)
14.   Smetáčkova vozovky uvnitř sídliště
15.   Krátká vozovka
16.   Plynárenská vozovka k domům čp. 464-466,chodníky mezi domy 1503,1505,1501
17.   Fričova
18.   Na Hradbách
19.   sídliště Máchova
20.  Spojovací vozovka
21.   U Přádelny vozovka
22.   Na Vyhli'dce včetně podjezdu u Benaru

Pořadi' 11. Trasa 8
1.     Čechovaodčp.1223-1226
2.     Primátorka
3.     Tomanovaod čp.1377-1629
4.     Tomanova podél kasáren
5.     Arbesovaod čp.1640-1424
6.     Arbesova chodník pod prodejnou
7.     chodník od prodejny k zastávce MHD
8.     Gagarinova od čp l646-1649
9.      Lidická od čp.1649-1655 (O. Jaroše)
10.   Otakara Jaroše od čp.1655-1649 (Gagarinova)
11.  vozovka Jiřího z Poděbrad
12.  vozovka Jana F]oháče z Dubé
13.  vozovka Pokorného
14.   Na Vavřinci chodník za prvním blokem ke schodům
15.   Na Vavřinci oba chodníky
16.   Na Vavřinci vozovka mezi domy čp. 358-359,360-361,362-363
17.   Bienerova chodník od prodejny podél čp. 397
18.   Bienerova parkoviště u čp. 397
19.  Okružní od čp. 364-369,pokračovat k čp. 395 (Bienerova)
20.   Okružní vozovka k domům  1415-1416
21.  Topolovka



Pořadi' 1. Ručni' posyp
1.     Velvarskáulice
2.     Masarykovo náměstí podél parkoviště a kašny, po sypači celé náměstí
3.     Masarykovo náměstí -vchod do budovy městského úřadu čp.160
4.     tržiště
5.     Komenského náměstí oba chodníky
6.     Pod ungeltem
7.     Vinařického ulice od náměsti' k Brodu (pravá strana)
8.     Havířská vozovka
9.     autobusové nádraží (nástupiště)
10.   Palackého od autoškoly ke Spořitelně
11.  Třebízského od Grandu ke křižovatce Brožovského
12.  Třebízského od pekárny ke zverimexu
13.   Navrátilova (park u podchodu}
14.  Vítězná od čp.1560 do ulice Zižkova
15.  Žižkova z ul. Wilsonova pravá strana okolo tarasu
16.  Lázeňská od Velvarské pokračovat až k Brodu (pravá strana)
17.   Na Kopečku
18.  Zahradnická
19.   Smetanovo náměstí

/

Pořadi' 11. Ručni' posyp
1.     Fůgnerova od sokolovny až do ulice o. Scheinpflugové (levá strana)
2.     Dražkovická mezi ulicemi
3.     F]iegrova-Jungmannova
4.     Stehlíkova mezi domy l506,1504,1502, proti bývalé mlékárně
5.     Stehlíkova chodník proti bývalé mlékárně
6.     K. Čapka z ulice wilsonova až do ulice plynárenská + schody (Ievá strana)
7.     Vikova z ulice Na Dolíkách až do ulice FŤabasova oba chodníky
8.     Vikova chodni'ky u domů 517-515,473-471  (boční ulice)
9.     sídliště Dolíky všechny chodníky
10.    C.  Boudyvšechny chodníky

Pořadi' 111, F}učni' posyp

! Ž:    f::ásÉ:ůáočdečzp.Dlu6b2égáld6č3p3. | 426-| 429
3.     Jiři'ho z poděbrad od čp.1430-1433
4.     Janaželivského od čp.1418-1423
5.     Gagarinova od čp.1640-16-33
6.     Lidická od čp.1627-1654 chodni'ky po obou stranách
7.     Na vavřinci za první blokem ke schodům
8.     Na vavřinci u domů čp. 358-359,360-361,362-363
9.     Okružníu čp. 370-371
10.   parkoviště pod Pražankou + chodník pod ním
11.  chodník + schody za prodejnou Pražanka (spojka na Okružní)

Úklid schodů a při'stupových chodni'ků
Pořadl,11  a  111

1.     šultysova ulice u čp.  1661,  1667,  1669,  1670 a schody u WC na autobusovém nádraží
2.     Záfortenská ulice u čp.1662,1574 a l665
3.     Vítěznául. čp.1573
4.     parkupodchodu
5.     Pastýřská ulice a chodník podél živého plotu
6.     Žižkovauliceučp.1503al549
7.     Plynárenská ulice-vstupydo domů čp.1455 -57



8:    :iycTá:::suk,fc:`Íocá é%.AiÉ54
10.   ulice Cyrila Boudy za mateřskou školkou
11.   Vikova ulice čp. 274
12.   Smetáčkova ulice u čp.1400 -1409,1478,1522
13.   Alšova ulice
14L   park u „Střelnice"
15.   Máchova ulice -schody u chodníku k 1. ZŠ
16.   Máchova ulice -mezi čp.1441  -35
17.   u  hřbitova
18.   Havířská ulice
19.   Okružní ulice čp. 395, 397
20.  schody za Pražankou a chodník k čp.1414
21.   Pod Horou
22.  Okružní ulice u čp. 372 na Pražskou
23.  Schody Na Hradbách -k Havířské ul.

Úklid sněhu na přechodech, u čekáren a zastávek
Pořadl, 111-

ULICE pŘECHOD
1čEKÁRNA(ZASTÁVKA)!

Nosačická 2
)2

Palackého 2 + ostrůvek 2
Politických vězňů 1

Nejtkova 1
!

Dr.  E.  Beneše 2
Třebízského 3 2
Dukelských hrdinů 1 1

Dražkovická 1 21

Tomanova 2
Arbesova 1 2
Petra Hrubého 4 2!

Smetáčkova 1!

F=abasova 1 1

Vikova 3 !

Plynárenská 1
!

Žižkova 2 2
Záfortenská 3
Ouvalova 2

!

Pražská 3 3!

Bienerova 1
!t

Šu,tysova 3 2
Navrátilova 1

1

Stehlíkova 1
t

Wilsonova 4
Brožovského 3

!

Máchova 1
Í!


